
Tulkojums no angļu valodas

PENNCOZEB (R) 75 D.G.

DROŠĪBAS DATU LAPA

Produkta reģistrētājs:
Cerexagri, Inc
630 Freedom Business Center, Suite 402
King of Prussia,
PA 19406
Tel: 610-878-6100 (no 8.00 – 17.00)

Produkta ievedējs:
SIA Agrimatco Latvia
Tīraines ielā 5C
Rīga, LV 1058
Tālr.67807711, fakss 676772217

Avārijas gadījumā zvanīt: 112 
Saindēšanās informācijas dienesta telefons: 67042473

Produkta nosaukums: PENNCOZEB (R) 75DF
Produkta sinonīms: Mancozeb 75%
Ķīmiskā saime: Dithiocarbamate
Ķīmiskā formula: (C4H6Mn2S4)x(Zn)y
Ķīmiskais nosaukums: Manganese Ethylenebis kompleks ar cinka jonu
EPA Reģ. Nr.  4581-370
Produkta pielietojums: Fungicīts augu slimību kontrolei.

Sastāvdaļas nosaukums CAS  Nr Wt. % OSHA
Zinc manganese ethylenebis 
dithiocarbamate 80-18-01-7 75 Y
Ethylene thiourea Etilēna tio urīnviela

96-45-7
Neliels 

daudzums Y
Sastāvdaļas, kuras norādītas ar „Y” simbolu OSHA (Darba aizsardzības un veselības 
pārvaldes) kolonnā, ir identificētas kā kaitīgas ķimikālijas saskaņā ar OSHA bīstamo 
saskarsmes standartu (29CFR 1910.1200)

1. Riska identifikācija
Produkta pazīmes: 

Pelēcīgi dzeltenas līdz olīvu brūnas brīvi krītošas mikro granulas, ar kāpostiem līdzīgu
smaržu.

1. Produkta ražotājs, ievedējs/Vielas identifikācija

2. Sastāvs/ informācija par  sastāvdaļām 



UZMANĪBU!
VAR IZRAISĪT ACU IEKAISUMU.
KAITĪGA VIELA, JA TIEK NORĪTA, IEELPOJOT VAI  ADSORBĒJOT CAUR 
ĀDU.
IZVAIRIETIES NO NOKĻŪŠANAS ACĪS, UZ ĀDAS UN APĢĒRBA.
TURĒT BĒRNIEM NEPIEEJAMĀ VIETĀ.

2. Pirmās palīdzības pasākumi

Ja produkts ir iekļuvis acīs:
Skalojiet acis zem tekoša ūdens 10-15 min. Izņemiet kontakta lēcas, ja tādas ir, pēc 5 
minūšu skalošanas, tad turpiniet skalošanu. Nekavējoties meklējiet medicīnisko 
palīdzību, vēlams pie speciālista – okulista. 

Ja produkts ir nonācis uz ādas:
Mazgājiet ar lielu ūdens daudzumu un ziepēm. konsultējieties ar ārstu, ja ir 
kairinājums. 

Ja produkts ir norīts:
Nekavējoties sazinieties ar infekcijas nodaļu vai ārstu. 
Iedzeriet glāzi ūdens, ja spējat norīt. 
Neveiciniet vemšanu, izņemot gadījumus, kad ārsts, ja ārsta ir noteicis.
Mākslīgi neelpināt bezsamaņā esošu personu. 

Ja produkts ieelpots:
Pārvietojiet personu svaigā gaisā.
Ja persona neelpo zvaniet 112 vai palīdzības dienestiem, tad sniedziet mākslīgo 
elpināšanu. 
Sazinieties ar infekciju nodaļu vai ārstu.
. 

3. Uguns drošības pasākumi

Uzliesmošanas un sprāgšanas īpašības:
Pašuzliesmošanas temperatūra          159 C
Uzliesmošanas tempera                               NAPP            Uzliesmošanas metode
Ugunsdrošais līmenis -Augtākais          NE

-Zemākais          NE

Dzēšanas paņēmiens:
Pielietojiet ūdeni, oglekļa dioksīdu, sausu ķīmisku pulveri vai putas.

Ugunsdzēsības noteikumi:
Personām iesaistītām uguns lokalizēšanā ir jābūt apģērbtām uguns drošā apģērbā un 
elpošanas maskās ar skābekli. Apģērbam pēc darba ir jābūt attīrītam. 

Uguns vai eksplozijas briesmas:
Izvairīties no dūmu ieelpošanas ugunsgrēka laikā. 



4. Nejaušas izplūšanas pasākumi

Izlīšanas vai noplūdes rezultātā:
Lokalizēt noplūdi un satīrīt apkārtni un noplūdušo vielu pārvietot uz drošu vietu. Piesārņoto virsmu noskalot ar ūdeni. 

5. Apiešanās un uzglabāšana

Apiešanās:
Neieelpojiet putekļus. Pēc apiešanās ir ieteicams noskaloties zem tekoša ūdens. 
Darboties tikai labas ventilācijas apstākļus. Neļaujiet materiāliem iekļūt acīs, turiet 
konteinerus slēgtus. 

Uzglabāšana:
Ieteicams uzglabāt oriģinālajā konteinerā. Materiāls nav bīstams pie normāliem 
uzglabāšanas apstākļiem, bet materiālu jāuzglabā slēgtos konteineros. Drošā vietā, lai 
novērstu konteineru bojājumus un turpmākas noplūdes. Ja produkts tiek samitrināts, tā 
stāvoklis pasliktināsies un tas kļūs uguns nedrošs. 

6. Riska kontrole personāla drošība

Tehniskā uzraudzība Nodrošināt pietiekamu ventilāciju
Riska ierobežošana Nav noteikts riska ierobežojums šim materiālam. 
Riska ierobežojums attiecas uz:

Vārds
Šķīdinātājs (kaolinīts) Skatīt nacionālos noteikumus

Personāla drošība
Elpošana Ja veidojas putekļi, lietot respiratoru
Rokas Lietot aizsarg cimdus
Acis Lietot aizsargbrilles vai sejas masku
Āda un ķermenis Lietot piemērotu aizsarg apģērbu
Cita informācija Izmazgāt drēbes pirms atkārtotas lietošana

Saskarsme ar gaisā nokļuvušu materiālu:
Riska līmenis Vērtība
Zinc manganese ethylenebis dithiocarbamate
OSHA Celling PEL Priekš mangāna savienojumiem

5 mg/m3
WEEL TWA

1 mg/m3



7. Fizikālās un ķīmiskās īpašības

Izskats/smarža Pelēcīgi dzeltenas līdz olīvu 
brūnas brīvi krītošas mikro 
granulas, smarža ļoti līdzīga 
kāpostiem.

Ph 6,9 (1% dispersija)
Specifisks smagums N/A
Garaiņu spiediens N/A
Garaiņu blīvums N/A
Kušanas līmenis Sadalās pirms kušanas
Sasalšanas līmenis Cieta viela istabas 

temperatūrā
Vārīšanās līmenis N/A
Šķīdība ūdeni Dispersija
Tilpuma blīvums 0.63 g/ml

10. Stabilitāte un reaktivitāte
Stabilitāte
Šis produkts ir ķīmiski stabils zem normālas glabāšanas un pārvietošanas apstākļiem. 

Bīstama polimerizācija
Nav novērota

Nesaderība
Stiprām skābēm, oksīdiem un mitrums. Izšķīdināšana ir nenotiekoša ar stipriem 
izolatoriem un kvartāra amonija elementiem.

Bīstami sadalīšanās produkti
Ethylene thiourea u Carbon Disulfide

11. Toksikoloģiska informācija

Dati no šī materiāla vai tā komponenti ir uzskaitīti un apkopoti zemāk:
Orāli:                 žurkas:  (LD 50 >4.470 mg/kg)
Dermāli:             truši:    (LD 50>2.000 mg/kg)
Ieelpošana           žurkas: ( 4hr LC50>4.6mg/l)
Kairinājums:
Acis: viegli kairinošs trušiem



Āda: nekairinošs trušiem

Nav novērota ādas alerģija jūras cūciņām pēc atkārtotiem izmēģinājumiem. Atkārtoti 
orāli izmēģinājumi norādījuši aizkuņģa dziedzeri suņiem, pelēm, žurkām, ar 
iespējamību neirotoksisku efektu žurkām. Ilgtermiņa izpētē žurkās un pelēs nav 
novēroti simptomi uz audzēja veidošanos. Multipaaudžu reprodukcijas studijas: 
negatīvs, nav toksisks devas līmenī. Trušu novērošana to grūtniecības laikā neliecina 
par produkta kaitīgumu.

12. Ekoloģiska informācija

Dati nav pieejami.

13. Atkritumu savākšanas un iznīcināšanas noteikumi.

Produktu Saskaņā ar likumdošanu vai sazināties ar ražotāju
Tukšā tara Saskaņā ar noteikumiem

14. Transporta informācija 

DOT vārds dabai bīstamas vielas, cieta viela, n.o.s.
DOT tehniskais nosaukums Mancozeb
DOT bīstamības klase 9
UN numurs 3077
DOT iepakojuma grupa PG III
RQ
Kuģu piesārņojums jā

15. Reglamentējošā informācija 

Bīstamās kategorijas zem SARA kritērijiem Nosaukums un likumi (40 CFR daļa 370)

Tūlītējs (akūts) veselībai           Y Uguns Y
Novēlots (hronisks) veselībai     N Reaģējošs N

Pēkšņa atbrīvošana no spiediena N

Ar sastāvdaļām saistīta reglamentējoša informācija:

SARA ziņotie daudzumi CERCLA RQ             SARATPQ

Zinc Manganese ethylenebis dithiocarbamate NE
Ethylene thiourea    10LBS NE

SARA NOSAUKUMS III, sekcijai 313



Šis produkts satur ķīmiskas vielas, kuras tiek definētas kā toksiskas, zem sekcijas 313 
no nosaukuma III, superfonda labojumi un korekcijas akts no 1986 un 40 CFR daļas 
372.

Ethylene thiourea

Zinc Manganese ethylenebis dithiocarbamate

16. Cita informācija

Revīzijas informācija:

Revīzijas datums 13.01.2005 Revīzijas Nr. 10
Supercedes revīzijas dat. 15.10.2004

Revīzijas kopsavilkums:

Pievienot tirdzniecības zīmi un uzziņu sekcijai 1& 16

Skaidrojums:

NE= nav izdots NA= nav piemērojams  (R) = reģistrēta tirdzniecības zīme.

Dažādi:
Penncozebs (R) ir reģistrēta tirdzniecības zīme Cerexagri, Inc.


